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Drodzy Mieszkańcy Gminy Limanowa
życzymy Wam radosnych, pełnych wiary i miłości

Świąt Wielkiej Nocy,
niech będzie to czas pełen wiosennego optymizmu

spędzony w gronie rodziny i przyjaciół

Zastępca Wójta  
Gminy Limanowa 
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Drodzy Mieszkańcy,

Przekazujemy w Państwa ręce pierwsze w tym roku wydanie Biuletynu Informacyjnego 
„Wiadomości Gminne”. W niniejszym numerze gazety opisane zostaną najważniejsze 
bieżące kwestie dotyczące spraw samorządu i jego mieszkańców, począwszy 
od realizowanych inwestycji, przez zmiany oświatowe mające nastąpić w myśl 
wprowadzonej przez Sejm RP reformy oświatowej. Ważnym tematem jest także 
kwestia rozpoczynających się niebawem audytów energetycznych budynków objętych 
projektem polegającym na wymianie pieców w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014- 2020,  a także przyjęty przez 
radnych Gminny Program Rewitalizacji obejmujący listę zadań służących rozwojowi 
gminy które realizowane będą do roku 2023. 

Jeśli chodzi o inwestycje kanalizacyjno-ściekowe to obecnie trwa realizacja jednej 
z największych inwestycji na terenie Gminy Limanowa tj. budowy oczyszczalni ścieków w Młynnem wraz z budową  
I etapu sieci kanalizacyjno-sanitarnej. Rozpoczęliśmy też prace na drogach, a najważniejsze  zadania jakie są realizowane 
to przebudowa drogi gminnej Męcina-Działy-Pisarzowa. Wiele prac modernizacyjnych realizowanych jest także  
w szkołach na terenie Gminy, a największym zadaniem które małymi krokami zbliża się ku końcowi jest rozbudowa 
Szkoły Podstawowej w Siekierczynie I. 

Szanowni Mieszkańcy Gminy, w najbliższych dniach na terenie naszych sołectw,  audytorzy energetyczni zapukają 
do domów mieszkańców, którzy złożyli ankietę wyrażającą chęć wymiany starego pieca ogrzewającego budynek. 
Audytorzy dokonają oceny stanu obiektów i poinformują właścicieli o potencjalnych zmianach, które muszą wykonać 
by móc starać się o dofinansowanie. Proszę pamiętać, że audyt jest całkowicie bezpłatny a przed wpuszczeniem do 
domostwa należy sprawdzić identyfikator audytora.

Przed nami realizacja założeń ustawowych związanych z reformą oświaty, a tym samym zmiany w obwodach szkół, 
które nie są łatwe, ale niestety nieuniknione. Poradziliśmy sobie jako samorząd przy tworzeniu gimnazjów i sprostamy 
założeniom nowej reformy narzuconej przez rząd. Przy realiach obecnej demografii, liczbie dzieci w placówkach na 
terenie Gminy Limanowa musimy dokładać około 10 milionów corocznie by utrzymać istniejącą liczbę szkół. Wymarzoną 
byłaby sytuacja, gdyby w każdej szkole były pełne klasy, bo za każdym uczniem do szkoły trafia subwencja oświatowa. 
Szkoły w całej Polsce prześcigają się w akcjach promujących swoje placówki, by zachęcać dzieci do uczenia się właśnie 
u nich - bo to rodzic decyduje o tym gdzie posyła dziecko. Jak się jednak okazuje nie wszystkim samorządom zależy 
na tych środkach gdyż Miasto Limanowa próbuje „ograbić” budżet gminy żądając od nas dodatkowych opłat (prócz 
tych otrzymywanych już jako subwencja) za wiejskie dzieci. Jest to sytuacja bezprecedensowa, nielogiczna i wbrew 
wszelkim zasadom jakimi kierują się samorządy. Trudno na chwilę obecną mówić o problemie, gdyż jeszcze nikt nie ma 
wiedzy ile dzieci w poszczególnych latach będzie chciało uczęszczać do miejskich szkół, jednak stworzył się niepotrzebny 
niepokój wśród rodziców. Jestem przekonany, że ta niezdrowa sytuacja szybko się wyklaruje i każdy rodzic znajdzie 
miejsce dla swojej pociechy w tej szkole, którą sam wybierze. Tu nadmieniam, że serdecznie zapraszam wszystkie 
dzieci z sąsiadujących samorządów -w tym miejskiego- do naszych szkół z bardzo dobrą infrastrukturą, wyposażeniem 
edukacyjnym  i doskonałą kadrą nauczycielską. Zachęcam „gminnych” rodziców do zapisywania dzieci w naszych 
szkołach  skoro  w innych placówkach chce się je kategoryzować za względu na miejsce zamieszkania.

Dołożymy wszelkich starań, by mimo napotykanych trudności sprostać ustawowemu wymogowi, bez szkody dla 
naszych dzieci. 

Drodzy Państwo, zbliża się okres Wielkanocy, czas odrodzenia, radosnego świętowania Zmartwychwstania Chrystusa. 
Niechaj dla wszystkich Was będzie to okres wytchnienia oraz okazja do wspólnych spotkań w gronie najbliższych.

Władysław Pazdan
Wójt Gminy Limanowa
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Odbudowa mostu w ciągu ul. Michała Dudka

Szanowni Rodzice,
Prawo oświatowe uchwalone przez Sejm RP 14 grudnia 
2016 r. spowodowało, że musieliśmy w naszej gminie 
określić nowe obwody szkolne. Historycznie już nasze 
dzieci z wsi, tj. Koszary, Lipowe, Łososina Górna, Sowliny 
oraz mniejsze przysiółki wsi Młynne, Stara Wieś i Walowa 
Góra uczęszczały do szkół miejskich. Historia pokazuje 
nam też, że wszystkie 4 obecnie miejskie szkoły były 
budowane za czasów Miasta i Gminy Limanowa  
z myślą o wszystkich dzieciach, bardzo często czynem 
społecznym (przykładem może być Zespół Szkół 
Samorządowych Nr 2 – wtedy teren miejscowości 
Sowliny).
Władze Miasta Limanowa nie uwzględniły naszego 
wniosku i w dniu 6 lutego br. uchwaliły obwody szkolne 
w granicach administracyjnych Miasta. Gmina Limanowa 
pozostając bez wyjścia w dniu 23 lutego br. (w myśl 
nowej ustawy) uchwaliła obwody w granicach własnego 
samorządu. To rozwiązanie „burzy dotychczasowy 
porządek” i wprowadza niepotrzebny zamęt i niepokój 
rodziców dzieci kl ,,0’’ i klas pierwszych, które powinny się 
zastosować do nowego ustroju szkolnego. Nie dotyczy 
to dzieci już uczęszczających do szkół miejskich (klasy 
I – VI szkoły podstawowej i I – III gimnazjum), ponieważ 
mogą dalej kontynuować edukację w wybranych przez 
nie wcześniej szkołach. 
Nieprawdą jest potrzeba zawierania jakiegokolwiek 
porozumienia pomiędzy Miastem, a Gminą (obecnie 
także go nie ma, a dzieci z terenu Gminy Limanowa 
uczęszczają do szkół miejskich). Najlepszym tego 
przykładem jest to, że Miasto przyjmuje część dzieci  
z terenu Gminy Limanowa (a także z innych samorządów) 
nie mając z nikim zawartego porozumienia. Możliwość 
spełniania obowiązku szkolnego dziecka w wybranej 
przez rodzica szkole wynika z przepisów prawa 

oświatowego i nie ma związku z przepisami ustawy 
o samorządzie gminnym. Nie zmienił się bowiem 
system finansowania zadań oświatowych. Subwencja 
oświatowa przekazywana jest z budżetu państwa 
na każde dziecko bezpośrednio do samorządu na 
terenie którego znajduje się szkoła. 
Naszym zdaniem Władze miejskie zastosowały wariant 
bardzo egoistyczny nie uwzględniając naszych dzieci  
w obwodach szkół miejskich. Na nasze pytania 
,,dlaczego” usłyszeliśmy odpowiedz, że chcąc aby dzieci 
z Gminy z wymienionych powyżej miejscowości ujęte 
były w obwodach szkół miejskich od nowego roku  
szkolnego, Wójt musi dopłacić do subwencji przypa-
dającej na każde dziecko i przedstawiły własny wzór 
obliczeń. Jednocześnie padły kwoty dopłaty do jednego  
dziecka około 1400 zł. Żądanie dodatkowych środków 
finansowych na „dzieci wiejskie” jest źle zaadresowane, 
nieuzasadnione i nieetyczne. Jest próbą wykorzystania 
luk prawnych do własnych interesów. Rodzic i dziecko 
ma prawo wyboru szkoły, a subwencja oświatowa „idzie 
za uczniem”. Gmina nie może i nie będzie dodatkowo 
finansować Miasta, bo nie ma wpływu na wydatki jakie 
Miasto ponosi w poszczególnych placówkach
Obecnie zarówno na terenie Gminy Limanowa i Miasta 
Limanowa trwa rekrutacja do klas I szkoły podstawowej 
i oddziałów przedszkolnych. Na bieżąco śledzimy 
przebieg i terminy rekrutacji, a także jesteśmy w konta- 
kcie z władzami Miasta Limanowa w tej kwestii. 
Pragniemy uspokoić wszystkich Państwa - władze 
Gminy Limanowa zrobią wszystko, aby rodzice, 
zgodnie z tym co mówi Konstytucja i prawo oświatowe, 
mogli w dalszym ciągu decydować, do której szkoły 
posłać swoje dziecko.
Jak wszystkim wiadomo to rodzic dalej decyduje gdzie 
pośle swoje dziecko!

Nowe obwody szkolne 
- efekt zmian w przepisach oświatowych

Głośna w mediach stała się ostatnio sprawa odbudowy mostu zlokalizowanego na terenie miasta 
Limanowa w ciągu ul. Michała Dudka, który został uszkodzony w 2014 roku w czasie intensywnych opadów 
deszczu.  Stanowisko władz gminy Limanowa jest jednoznaczne – gmina wspomoże finansowo miasto 
Limanowa w wykonaniu inwestycji.

Obecnie czekamy aż właściciel obiektu, którym jest 
miasto Limanowa przedstawi stosowną dokumentację  
projektową, bez której niemożliwe jest przekazanie 
środków zarówno z budżetu województwa jak i gminy.
Przypomnijmy, że w lutym br. Wojewoda Małopolski 
zadeklarował zabezpieczenie środków w wysokości 
80% kosztów całego zadania.

Gmina Limanowa udzieli wsparcia finansowego dla 
miasta Limanowa na zabezpieczenie pozostałych 
kosztów w wysokości 50% wkładu własnego kosztów 
odbudowy mostu.
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Szanowni Państwo,

W minionych tygodniach rozpoczęła się realizacja wielu bardzo istotnych dla 
rozwoju gminy inwestycji. Trwają prace nad budową oczyszczalni ścieków  
w Młynnem - jednej z największych inwestycji w Gminie Limanowa. Pierwsze prace 
rozpoczęto w listopadzie ubiegłego roku, a całe zadanie wykonane ma zostać na 
wiosnę 2018 r. Trzyletnia inwestycja wyniesie blisko 9 mln 400 tys. zł, a oczyszczalnia 
zapewni docelowo oczyszczanie ścieków dopływających z sołectw: Bałażówka, 
Kisielówka, Koszary, Łososina Górna, Makowica, Młynne, Nowy Rybie, Pasierbiec, 
Rupniów, Sowliny i Walowa Góra. 
W trakcie realizacji jest drugie duże zadanie - kanalizacja zachodniej części gminy. 
Pierwszy etap inwestycji, wyniesie blisko 7 mln 600 tys. zł. Budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej w tym etapie, obejmie część sołectwa Młynne, Makowica, Pasierbiec oraz 
Łososina Górna. 

Na terenie gminy prowadzone są także prace inwestycyjne na drogach. Na bieżąco remontowane będą drogi gminne, 
które zwykle są uszkodzone po okresie zimowym. Jesteśmy w trakcie wyłonienia wykonawców na przebudowę  
19 odcinków dróg gminnych, a największe zadania jakie są realizowane to przebudowa drogi gminnej Męcina-
Działy-Pisarzowa oraz budowa nowego mostu w Kłodnem. Prace na drodze K340456 Męcina-Działy-Pisarzowa 
obejmą odcinek o długości 3,119 km, a koszt zadania to ponad 2 mln 200 tys. zł. Zakończenie prac   zgodnie  
z umową zaplanowano na koniec sierpnia br.
Z końcem marca ruszyła budowa nowego mostu w Kłodnem. Most będący w ciągu drogi gminnej Kłodne-Centrum 
czeka generalna przebudowa, istniejący o nośności 15 ton zostanie całkowicie rozebrany, a w jego miejsce 
powstanie nowy, po którym poruszać się będą mogły pojazdy o nośności do 40 ton. Inwestycja zakończyć ma się do 
19 września br. , a kosztować będzie 1 mln 400 tys. zł. Oprócz tego niebawem rozpocznie się realizowana wspólnie 
z powiatem limanowskim budowa chodników w miejscowościach Mordarka, Stara Wieś Rola oraz w Starym Rybiu. 
Trwają także prace nad rozbudową Szkoły Podstawowej nr 1 w Siekierczynie, jest to zadanie wieloletnie, a jego 
zakończenie planowane jest na przyszły rok. Inwestycja obejmuje m.in.  budowę sali gimnastycznej oraz kuchni  
i jadalni, a także zagospodarowanie terenu wokół szkoły, a całość prac wyniesie ponad 2 mln 500 tys. zł. 
Zbliża się drodzy Państwo okres wiosenno-letni i na ten czas zaplanowano jak co roku uroczystości kulturalne 
oraz przedsięwzięcia sportowo-turystyczne. Zaczniemy już w kwietniu IV edycją Przeglądu Artystycznego Dzieci 
i Młodzieży „MaGa”. W ramach Przeglądu w dniach 28 kwietnia, 11 oraz  18 maja  w Starej Wsi I odbędą się kolejno 
trzy kolejno konkursy: śpiewu, scenek teatralnych oraz tańca, a uwieńczeniem całego wydarzenia będzie występ 
uczestników  podczas Gminnego Dnia Dziecka w Starej Wsi w dniu 28 maja. 
Od 26 maja do  1 czerwca realizowane będą inicjatywy sportowe w ramach „Europejskiego Tygodnia Sportu dla 
Wszystkich” - „Sportowego Turnieju Miast i Gmin” m.in. w szkołach z terenu gminy. Tradycyjnie w ostatnią niedzielę 
czerwca zaprosimy wszystkich mieszkańców oraz turystów na górę Paproć, gdzie jak co roku przed wakacjami 
uroczyście zainaugurujemy  Sezon Turystyczny na Ziemi Limanowskiej - w tym roku będzie to 25 czerwca. Także 
w klimacie turystycznym w niedzielę 9 lipca wspólnie wędrować będziemy na górę Sałasz, w ramach akcji „Odkryj 
Beskid Wyspowy 2017”, a w połowie lipca jak zawsze na terenie Gminy Limanowa w Starej Wsi odbędzie się 
międzynarodowe wydarzenie sportowe,  coś dla fanów wyścigów samochodowych „9. Wyścig Górski Limanowa 
Przełęcz Pod Ostrą”. Z kolei w sierpniu drodzy Państwo świętować będziemy Jubileusz 25-lecia Gminy Limanowa. 
Dwudniowa w tym roku uroczystość rozpocznie się przed południem 12 sierpnia oficjalnym akcentem w Starej 
Wsi, natomiast popołudnie i kolejny dzień 13 sierpnia część rozrywkowa odbywać się będzie w Pisarzowej obok 
stadionu LKS „Olimpia”. Już teraz wszystkich Państwa serdecznie zapraszam gdyż atrakcji będzie co nie miara m.in. 
występy znanych z polskiej sceny muzycznej artystów oraz zespołów grających lokalnie, będzie też  regionalny 
akcent - prezentacje tradycji lokalnych oraz kuchni regionalnej.
Z okazji Świąt Wielkanocnych życzę Państwu pogody ducha,  spokoju i radości.

Marian Mąka
Zastępca Wójta Gminy Limanowa
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Gmina Limanowa rozpoczęła w listopadzie 2016 roku prace związane z budową oczyszczalni ścieków  
w miejscowości Młynne. W dniu 8 listopada ubiegłego roku, podpisana została umowa pomiędzy Wójtem 
Gminy Limanowa Władysławem Pazdanem, a wykonawcą inwestycji.

W wyniku rozstrzygniętego postępowania przetargo-
wego wykonawcą zadania zostało Przedsiębiorstwo 
Budownictwa Inżynieryjnego „MACHNIK” z siedzibą 
w Mochnaczce Wyżnej, w imieniu którego umowę 
podpisała Prezes Zarządu Danuta Machnik.
Przekazanie placu budowy nastąpiło w obecności 
Mariana Mąki – Zastępcy Wójta Gminy Limanowa, 
pracowników Wydziału Gospodarki Komunalnej UG 
Limanowa Rafała Woźniaka – Kierownika Wydziału, 
Roberta Domiter – Zastępcy Kierownika, Inspektora 
nadzoru Józefa Szymańskiego oraz Krzysztofa Machnika 
– przedstawiciela Wykonawcy.
Całkowita wartość zadnia to 9.398.308,34 zł, a jego 
realizacja obejmuje trzy lata.  W roku 2016 na ten  
cel wydatkowano środki w wysokości 1.587.000,00 
zł, rok bieżący  to kwota - 4.174.000,00 zł, a w roku  
2018 zadanie będzie finansowane w wysokości 
3.637.308,34 zł.
Końcowy termin realizacji budowy oczyszczalni ścieków 
wynikający z umowy to 31 stycznia 2018 r. Gmina 
Limanowa na w/w zadnie pozyskała dofinansowanie  
w formie umarzalnej pożyczki z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska w Krakowie w wysokości 
3.000.000,00 zł.
„Jest to początek jednej z największych inwestycji na 
terenie naszej gminy – mówi Władysław Pazdan Wójt 
Gminy Limanowa – oczyszczalnia która powstaje  
w sołectwie Młynne przyjmie ścieki z całej zachodniej 
części Gminy Limanowa począwszy od sołectwa Sowliny, 

a skończywszy na sołectwie Rupniów.” Oczyszczalnia 
ścieków w Młynnem będzie miała przepustowość 
915m3/dobę i zapewni docelowo oczyszczanie 
ścieków dopływających z sołectw: Bałażówka, 
Kisielówka, Koszary, Łososina Górna, Makowica, 
Młynne, Nowy Rybie, Pasierbiec, Rupniów, Sowliny, 
Walowa Góra. Przedsięwzięcie realizowane jest na 
działkach o nr ew. 500/11 i 500/14 o powierzchni  
43 arów. Oczyszczalnia ścieków działać będzie  
w oparciu o technologię membranową charakteryzującą 
się dłuższą żywotnością dzięki wykorzystaniu 
trwałych materiałów, energooszczędnością i łatwością 
czyszczenia. W ramach realizowanego projektu 
powstaną między innymi: oczyszczalnia ścieków 
(bioreaktory, zbiorniki osadu), pompownia ścieków 
surowych, budynek socjalno-techniczny, wiata na 
osady, miejsca postojowe, ogrodzenie terenu oraz 
droga dojazdowa do oczyszczalni ścieków.

Trwa budowa oczyszczalni ścieków w Młynnem 
- jednej z największych inwestycji w Gminie Limanowa
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Ruszył I etap budowy kanalizacji zachodniej części gminy. Zadanie to w całości wyniesie ponad  
7 mln 600 tys. zł, a jego zakończenie zaplanowano na koniec czerwca 2018 r.

Umowa na wykonanie kanalizacji zachodniej części 
gminy podpisana została dnia 22 września 2016 roku 
przez Wójta Gminy Limanowa Władysława Pazdana,  
a reprezentującego Wykonawcę Członka Zarządu Firmy 
INSTAL BUD Rzeszów - Jarosława Słodownika.
Łączna wartość inwestycji to kwota 7.570.694,90 zł, a ze 
względu na wielkość i złożoność prac realizowana ona 
będzie w okresie dwuletnim: do końca 2017 r. wykonane 
zostanie część robót za kwotę  5.900.000,00 zł, natomiast 
do 30 czerwca 2018 r. prace wyniosą 1.670.694,90 zł. 
I etap zadania inwestycyjnego związanego z budową 
sieci kanalizacji sanitarnej zachodniej części Gminy 
Limanowa obejmuje część sołectwa Młynne, Makowica, 
Pasierbiec oraz Łososina Górna. 
Zadanie w formie pożyczki umarzalnej zostanie 
dofinansowane w kwocie 3.000.000,00 zł z Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska. 
W trakcie projektowania są kolejne etapy budowy 
sieci kanalizacji sanitarnej - zgodnie z umową z firmą 
„Inżynieria PROECO” z Bielsko-Białej do końca roku 
2019 zaprojektowane zostanie łącznie 100 km sieci 
kanalizacyjnej.

 „Wykonanie dokumentacji na budowę sieci kanalizacji 
zachodniej części gminy Limanowa”
Przedsiębiorstwo Inżynieryjno – Usługowe INŻYNIERIA 
PRO – EKO sp. z o.o., ul. Strażacka 37 43-384 Bielsko-
Biała – około 100 km

1)	  45 km sieci kanalizacji  - zakres  I  do grudnia 
2017 r.

2)	 30 km sieci kanalizacji - zakres II do grudnia 
2018 r.

3)	 25 km sieci kanalizacji  - zakres III do kwietnia 
2019 r.

 „Wykonanie dokumentacji na budowę sieci kanalizacji  
sanitarnej w miejscowości Pisarzowa – Działy” 
 - Pracownia Projektowa Instalacje Sanitarne  

„PRO - EKO” Marcin Kita  
Do  listopada 2018 r. - około 15 km (150 gospodarstw)
„Wykonanie dokumentacji na budowę sieci kanaliza-
cyjnej w sołectwie Sowliny” 
 - Pracownia Projektowa Instalacje Sanitarne  

„PRO - EKO” Marcin Kita  
Do czerwca 2018 r. -  około 25 km  (200 gospodarstw)
„Wykonanie dokumentacji na budowę sieci kanalizacji  
sanitarnej w miejscowości Męcina Podgórze”
 - Pracownia Projektowa Instalacje Sanitarne  

„PRO - EKO” Marcin Kita  
Do  lipca 2018 r. - około 15 km (130 gospodarstw)
„Wykonanie dokumentacji na budowę sieci kanalizacji  
sanitarnej w miejscowościach Kłodne i  Męcina”
- Pracownia Projektowa „M2O” PROJEKT    
Do maja 2018 r. - około 15 km (160 gospodarstw)
„Wykonanie dokumentacji na budowę sieci kanalizacji  
sanitarnej w miejscowości Mordarka-Sarczyn”
Do końca 2018 r. -  około  11 km (120 gospodarstw)

Wielomilionowa inwestycja  - kanalizacja zachodniej 
części gminy rozpoczęta!
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Ruszyły prace związane z budową nowego mostu w miejscowości Kłodne. Inwestycja realizowana w całości 
z budżetu Gminy Limanowa kosztować będzie blisko 1.400.000,00 zł. Wykonawcą zadania będzie Firma 
„LOG-BUD” z Krynicy Zdrój.

Budowa nowego mostu w Kłodnem rozpoczęła 
się  w miesiącu marcu. Firma „LOG-BUD” z Krynicy 
Zdrój wyłoniona w drodze przetargu na wykonawcę 
przedsięwzięcia, zrealizuje go za kwotę 1.397.989,71 zł. 
 Umowa na wykonanie inwestycji została podpisana 
przez Wójta Gminy Limanowa Władysława Pazdana 
oraz Prezesa Firmy „LOG–BUD” Dianę Bogucką  
w dniu 20 lutego, natomiast dnia 28 lutego przekazano 
wykonawcy plac budowy pod realizację zadania. 
Most będący w ciągu drogi gminnej Kłodne-
Centrum czeka generalna przebudowa, istniejący  
o nośności 15 ton zostanie całkowicie rozebrany,  
a w jego miejsce powstanie nowy, po którym poruszać 
się będą mogły pojazdy o nośności 40 ton. Powstający 
most będzie miał długość 16,3 metra, a szerokość 
11,1 metra / w tym – jezdnia: 6,8 m, chodniki: 1,5m x2 
oraz barieroporęcze: 0,65mx2/. Most będzie obiektem 
jednoprzęsłowym o konstrukcji nośnej żelbetowej. 
Budowa mostu potrwa do 19 września 2017, czas 
realizacji inwestycji wiąże się z utrudnieniami dla 
kierowców - pojawieniem się objazdów. Dojazd do 
centrum wsi jest obecnie możliwy z dwóch stron 

istniejącymi drogami gminnymi, natomiast ruch 
pieszych odbywa się wybudowaną tymczasową 
kładką. W celu ostrzeżenia kierujących o utrudnieniach  
w ruchu na czas prowadzonych robót zostały postawione 
oznakowania pionowe. 
W związku z utrudnieniami na czas realizacji zadania 
kierowców oraz mieszkańców Kłodnego prosimy  
o wyrozumiałość. 

Powstaje nowy most w Kłodnem 
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Trwa realizacja inwestycji związanej  z przebudową drogi gminnej nr K340456 Męcina-Działy-Pisarzowa. 
Wartość całego zadania wyniesie ponad 2.200.000,00 złotych, a prace drogowe wykonywane będą na 
odcinku  o długości 3,119 km.

W ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020 niebawem ruszy przebudowa drogi 
gminnej nr K340470 Pisarzowa – Łąki – Działy 

Zadanie realizowane jest pod nazwą „Poprawa warunków 
komunikacyjnych i bezpieczeństwa ruchu poprzez 
przebudowę drogi gminnej nr K340456 Męcina-Działy-
Pisarzowa w km 0+903 do km 4+022” w ramach Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 
W wyniku rozstrzygniętego postępowania przetargo-
wego wykonawcą przebudowy drogi gminnej  
nr K340456 Męcina-Działy-Pisarzowa jest Przedsiębior-
stwo Drogowo Mostowe LIMDROG. Umowa na 
realiza-cję inwestycji została podpisana dnia 21 lutego 
br. przez Wójta Gminy Limanowa Władysława 
Pazdana oraz Prezesa Zarządu firmy LIMDROG Macieja  
Szarłata, a przekazanie placu budowy odbyło się dnia 
27 lutego br.

Całkowita wartość zadania to kwota 2.201.971,65 zł,  
z czego 1.  401.000,00 zł w formie dotacji Gmina  
Limanowa pozyskała z Urzędu Marszałkowskiego 
w Krakowie. Zakończenie prac, zgodnie z umową 
zaplanowane jest na dzień 31 sierpnia 2017 roku, 
jednak jak zapowiada wykonawca, o ile nie wystąpią 
nieprzewidziane trudności, inwestycja zostanie 
zrealizowana we wcześniejszym terminie. W ramach 
zadania zostanie wykonana przebudowa drogi 
z dostosowaniem do minimalnej szerokości jaka 
obowiązuje drogi gminne tj. 4,5 m (obecnie w/w droga 
ma 3,5 m szer.). Mieszkańców i kierowców prosimy 
o cierpliwość, wyrozumiałość, a także współpracę  
i życzliwość podczas trwania prac drogowych, które 
mogą spowodować utrudnienia w ruchu.

Planowana jest przebudowa istniejącej drogi gminnej 
w km 0+003 do km 0+640”, poszerzenie jej, rozbiórka 
istniejącego mostu i wybudowanie nowego:

- nowy most jednoprzęsłowy, ramowy, żelbetowy 
dwukierunkowy z obustronnymi chodnikami dla 
pieszych, posadowiony w miejscu istniejącego

- przebudowany zostanie odcinek drogi gminnej 
zgodnie z koncepcją projektową w obrębie obiektu 
mostowego o szerokości 6,0 m i chodnikiem obu-
stronnym na pozostałym odcinku szerokości 3,50 m

- wykonane zostaną zjazdy do posesji na 
przebudowywanym odcinku drogi gminnej 
dostosowane do drogi

- droga zostanie odwodniona, a rowy umocnione 
korytkami betonowymi

Gmina Limanowa planuje rozstrzygnąć postępo-
wanie przetargowe początkiem maja 2017 r.
Planowany termin realizacji inwestycji: 30 sierpnia  
2018 r. W budżecie gminy na inwestycję zaplanowano 
środki na kwotę 1.350.000,00 zł.

Przebudowa drogi Męcina – Działy – Pisarzowa

Przebudowa drogi gminnej nr K340470
Pisarzowa – Łąki – Działy
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W bieżącym roku  Gmina Limanowa planuje modernizacje kolejnych dróg gminnych oraz współfinansowanie 
budowy chodników przy drogach powiatowych na terenie gminy.

Gmina Limanowa złożyła wniosek w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na budowę wodociągu 
w sołectwie Kanina. 

W najbliższym czasie, po rozstrzygnięciu postępowania 
przetargowego rozpocznie się przebudowa 
poszczególnych odcinków dróg gminnych, których 
zakończenie realizacji planowane jest na koniec 
października 2017r.

Wykonana zostanie:
1. Przebudowa drogi Siekierczyna I do Szumilasa.
2. Przebudowa drogi Młynne Królikówka.
3. Przebudowa drogi Kisielówka do wodociągu.
4. Przebudowa drogi Kisielówka Dolna.
5. Przebudowa drogi Mordarka Cieniawa do Jasicy.
6. Przebudowa drogi Stara Wieś II pod Golców 

Stanisze.

7. Przebudowa drogi Pasierbiec do Pęksów, Łąckiej.
8. Przebudowa drogi Koszary Rysiówka.
9. Przebudowa drogi Lipowe Mechówka.

10. Przebudowa drogi Młynne Podlas.
11. Przebudowa drogi Mordarka koło pomnika.
12. Przebudowa drogi Mordarka Dyrkowskie Góry.
13. Przebudowa drogi Mordarka do Jurków koło szkoły.
14. Przebudowa drogi Nowe Rybie Centrum.
15. Przebudowa drogi do Guzika w Pasierbcu 
16. Przebudowa drogi Rupniów Krzyżowa.
17. Przebudowa drogi Rupniów koło Wójtowicza.
18. Przebudowa drogi gminnej nr K 340496 Stara Wieś 

- Golców 
19. Przebudowa drogi Męcina – Podgórze
20. Przebudowa drogi rolniczej Siekierczyna I - Potoki

Wraz ze Starostwem Powiatowym w Limanowej 
w ramach Inicjatyw Samorządowych zostaną 
wykonane kolejne odcinki chodników w trzech 
miejscowościach na terenie Gminy Limanowa. 
W Mordarce brakujący odcinek 186 metrowy do 
skrzyżowania z drogą krajową, w Starej Wsi Roli 802 m 
od składu maszyn w kierunku centrum wsi oraz  
w sołectwie Stare Rybie w trzech odcinkach: od kaplicy 
w kierunku Tarnawy, od sklepu mieszczącego się  
w komunalnym budynku Urzędu Gminy Limanowa 
w kierunki Limanowej oraz drugą stroną w kierunku 
Kaplicy o łącznej długości 959 m. 

Dokładny koszt inwestycji będzie znany po rozstrzy-
gnięciu postępowania przetargowego, również 
wówczas zostanie wyłoniony wykonawca zadania. 
Planowany termin zakończenia inwestycji to  
październik 2017r.

W ramach zadania planowane jest wykonanie 15 kilometrów sieci oraz budowa zbiornika o pojemności 
200m3. W wodę będą zaopatrywać się głównie mieszkańcy miejscowości Kanina. Kosztorys inwestorski wynosi  
4,5 miliona złotych zł (dofinansowanie z PROW 1,8 mln), natomiast ostateczna wartość zadania będzie ustalona 
po przeprowadzonym postępowaniu przetargowym. W ramach przedsięwzięcia zostanie wykonane 145 przyłączy 
wodociągowych. Termin realizacji zadania to czerwiec 2018 r.

Przebudowa dróg gminnych 
oraz budowa nowych odcinków chodników

Budowa wodociągu z przyłączami w sołectwie Kanina
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W postępowaniu przetargowym złożono 3 oferty, 
dokonując wyboru najkorzystniejszej. Największą 
ilość punktów otrzymała oferta złożona przez Jana 
Wojtasa, przedsiębiorcę prowadzącego działalność 
gospodarczą pn. „Usługi Ogólnobudowlane” z siedzibą 
w Siekierczynie. W dniu 3 kwietnia br. w Urzędzie Gminy 
Limanowa w imieniu Gminy Limanowa Wójt Władysław 
Pazdan podpisał umowę na łączną kwotę 343.047,00 zł  
z wykonawcą Janem Wojtasem. 
Teren, na którym prowadzona będzie inwestycja posiada 
bezpośredni dostęp do drogi powiatowej Limanowa 
- Świdnik nr ew. 880. Planowany termin zakończenia 
realizacji inwestycji zaplanowano na 30 sierpnia br.
Przewidziana jest budowa siłowni zewnętrznej, altany,  
placu zabaw wraz z utwardzeniem powierzchni gruntu 
oraz budową ogrodzenia na działce ew. nr 996, położonej 

w sołectwie Stara Wieś II (Wola). Nawierzchnia siłowni 
zewnętrznej zostanie wykonana z trawy syntetycznej  
i zawierać będzie ona odpowiednie urządzenia 
sportowe. 
Budowa placu zabaw dla dzieci - nawierzchnia placu 
zabaw zostanie wykonana z płyt typu puzle absorbu-
jących upadek Wszystkie montowane urządzenia  
i elementy wyposażenia placu zabaw będą posiadać 
atesty i certyfikaty bezpieczeństwa potwierdzające, że 
zostały wykonane w oparciu o obowiązujące normy  
w tym zakresie oraz posiadać dopuszczenie do 
stosowania w kontakcie z dziećmi. W przedpolu placu 
zabaw projektuje się utwardzenie działki szer. 1,80 m  
z kostki brukowej na którym zostaną ustawione ławki. 
Ogrodzenie placu zabaw zostanie wykonane z siatki 
powlekanej wys. 1,5 m na słupkach stalowych. 

W marcu br. odbył się przetarg na zadanie pn. „Zagospodarowanie działki w sołectwie Stara Wieś II”, którego 
przedmiotem jest budowa siłowni zewnętrznej, altany, placu zabaw wraz z utwardzeniem powierzchni 
gruntu oraz budową ogrodzenia na działce ew. nr 996, położonej w sołectwie Stara Wieś II. 

Siłownia zewnętrzna, altana i plac zabaw powstaną 
w Starej Wsi II
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W budżecie gminy na realizację zadań zabezpieczono 
kwotę w wysokości ponad 653.000,00 zł.

Budowa boiska sportowego przy Szkole Podstawowej 
nr 2 w Siekierczynie realizowane będzie za łączną 
kwotę: 281.071,15 zł. Będzie to boisko sportowe boisko 
wielofunkcyjne z piłkochwytami. W ramach zadania 
zaplanowano:  remontem ogrodzenia, utwardzenie 
powierzchni gruntu. Boisko zostanie wyposażone  
w niezbędne urządzenia przeznaczone do gry w piłę 
nożną, ręczną, siatkówkę oraz  
koszykówkę, zostanie oddzielone od 
terenów zielonych obrzeżami betono-
wymi. Wokół boiska wielofunkcyjnego 
zostanie wykonany piłkochwyt. Przy 
Szkole Podstawowej w Wysokiem 
również powstanie boisko sportowe 
wielofunkcyjne o nawierzchni synte-
tycznej z piłkochwytami, które  
będzie realizowane za łączną kwotę: 
371.112,80 zł. Inwestycja przewiduje 
utwardzenie powierzchni działki, 
budowę ogrodzenia, utwardzenie 
powierzchni gruntu. Na boisku przed 
ułożeniem warstw podbudowy 
zostanie wykonana niwelacja terenu 

i  odwodnienie boiska. Boisko zostanie wyposażone 
w niezbędne urządzenia przeznaczone do gry w piłę 
ręczną, nożną, siatkówkę oraz koszykówkę. Obiekt 
zostanie oddzielony od terenów zielonych obrzeżami 
betonowymi. Wokół boiska wykonany zostanie 
piłkochwyt. Planowany termin zakończenia budowy 
obu boisk sportowych wyznaczono na 15 lipca br.,  
a cześć środków na realizację zadania Gmina Limanowa 
pozyskała z Ministerstwa Sportu i Turystyki.

Przedmiotem inwestycji przy Zespole Szkół  
w Mordarce jest budowa boiska sportowego do gry 
w piłkę nożną, wyposażonego w niezbędny sprzęt, 
budowę piłkochwytów, przebudowę sieci elektrycznej 
oświetlenie wewnętrznego z wymiana słupów, budowę 
fragmentu ogrodzenia. Planuje się również wymianę 
nawierzchni na boiskach sportowych do siatkówki  
i koszykówki  na nawierzchnie z trawy syntetycznej. 
Boisko do gry w piłkę nożną  ma długość  60m, szerokość 
30m  , do gry w siatkówkę 22mx13m oraz do koszykówki 
28mx16m.
Przedmiotem inwestycji przy Zespole Szkół w Pasierbcu 
jest budowa boiska sportowego wielofunkcyjnego o o 
nawierzchni syntetycznej z piłkochwytami, utwardzenie 

powierzchni działki i budowę ogrodzenia. Długość 
boiska 37 m , szerokość 21,50m. Boisko po wykonaniu 
odpowiedniego odwodnienia zostanie wyposażone  
w niezbędne przeznaczone do gry w piłkę nożną, 
ręczną , siatkową oraz koszykówkę. Na boisku zostaną 
wykonane linie wymiarowe a wokół wykonany 
piłkochwyt wys. 6 m a cały obiekt zostanie ogrodzony 
ogrodzeniem wys.1,5 m. 
Przedmiotem inwestycji przy Szkole Podstawowej  
w Kłodnem jest budowa boiska sportowego o nawierz-
chni syntetycznej z piłkochwytami, utwardzenie 
powierzchni działki, przebudowa ogrodzenia oraz 
utwardzenie i remont pobocza drogi do szkoły. Długość 
boiska 43,30 m, szerokość 30,50m. 

Rozstrzygnięty został przetarg na zadanie pn. „Budowa dwóch boisk wielofunkcyjnych – przy Szkole 
Podstawowej nr 2 w Siekierczynie i Szkole Podstawowej w Wysokiem”. W dniu 20 stycznia br., Wójt Gminy 
Władysław Pazdan podpisał umowy na realizację obu zadań częściowych z przedstawicielem wykonawcy, 
Wiceprezesem Zarządu Spółki „EVERSPORT” Tomaszem Zabornym, który zaproponował najkorzystniejszą 
kwotę realizacji obu inwestycji. 

Gmina Limanowa złożyła także wniosek do Ministerstwa Sportu i Turystyki na dofinansowanie budowy  
trzech boisk sportowych wielofunkcyjnych o nawierzchni z trawy syntetycznej: przy Zespole Szkół  
w Mordarce, Pasierbcu oraz przy Szkole Podstawowej w Kłodnem. 

Nowe boiska wielofunkcyjne powstaną w Siekierczynie 
nr 2 oraz w Wysokiem
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Gmina Limanowa złożyła dwa wnioski w ramach Konkursu „Kapliczki Małopolski 2017” ogłoszonego przez 
Urząd Marszałkowski na remont przydrożnych kapliczek . Planowane jest odnowienie dwóch kapliczek  
w Nowym Rybiu oraz Sowlinach. 

Renowacja przydrożnych kapliczek z Programu 
„Kapliczki Małopolski 2017”

Pierwszy wniosek dotyczy kapliczki przydrożnej 
w miejscowości Nowe Rybie, w której znajduję się 
gipsowa figurka Najświętszej Panny Maryi Niepokalanie 
Poczętej, płaskorzeźby św. Wojciecha, Reginy, Katarzyny 
oraz Józefa z Dzieciątkiem. Orientacyjny koszt zada-
nia szacuje się na kwotę 50.000,00 zł, w związku  
z czym remont został podzielony na dwa etapy.  
W pierwszym etapie przewiduje się wykonanie 
elementu zasadniczego kapliczki w postaci krzyża  
i figury Matki Boskiej i na ten szczegółowy cel został 
złożony wniosek do Urzędu Marszałkowskiego. Koszt 
pierwszego etapu to 23.856,53 zł, a Gmina Limanowa 
wnioskuje o kwotę 17.000,00 zł. W drugim etapie 
przewiduje się wykonanie ogrodzenia oraz renowację 
dolnej kolumny z płaskorzeźbami.

Drugi wniosek dotyczy kapliczki przydrożnej w miej-
scowości Sowliny, której zasadniczym elementem jest 
posąg Serca Jezusowego wykonany na  gzymsowanym 
postumencie i osłonięty blaszanym zadaszeniem. 
Konserwacja techniczna doprowadzić ma do 
wzmocnienia strukturalnego piaskowca poprzez 
impregnację wraz ze wzmocnieniami montażowo 
konstrukcyjnymi. Konserwacja estetyczna ma na celu 
uzupełnienie uszkodzonej formy rzeźbiarskiej figury 
Serca Jezusowego wraz z cokołem i całościowego 
scalenia obiektu pod względem formy i kolorystyki. 
Koszt zadania wynosi 15.353,27 a Gmina Limanowa 
wnioskuje do Urzędu Marszałkowskiego o kwotę 
10.000,00 zł.

Gmina Limanowa złożyła wniosek do ogłoszonego przez Urząd Marszałkowski Konkursu „Małopolskie 
Remizy”. Celem projektu jest modernizacja budynku remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Kisielówce. 

Konkurs „Małopolskie Remizy” - złożono wniosek 
na modernizację remizy OSP w Kisielówce 

W ramach zaplanowanego zadania planuje się 
wymianę okładzin stropu , wykonanie okładzin 
gipsowych, wymianę paneli podłogowych oraz 
malowanie pomieszczeń na I piętrze. Przewidziana 
jest również wymiana urządzeń sanitarnych, pokrycie 
papą termozgrzewalną daszku nad gankiem, remont 

ogrodzenia z siatki, przebudowa ogrodzenia od strony 
frontowej  oraz remont elewacji, wymiana parapetów 
blaszanych oraz wykonanie tynku mozaikowego 
żywicznego cokołu budynku. Koszt inwestycji szacuje 
się na kwotę 82.673,04 zł,  a Gmina Limanowa wnioskuje 
do Urzędu Marszałkowskiego o kwotę 40.000,00 zł.
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Przypomnijmy, z końcem 2016 roku oraz na przełomie 
stycznia i lutego trwały konsultacje na temat Programu 
Rewitalizacji Gminy Limanowa, gdzie mieszkańcy, mieli 
możliwość składać uwagi do założeń programowych 
oraz za pomocą formularza zgłaszać własne projekty  
i inicjatywy, mające na celu rozwój gminy. Propozycje 
i uwagi dotyczące realizacji zadań służących rozwojowi 
Gminy Limanowa mogli składać mieszkańcy 
indywidualnie, w nieformalnych lub formalnych 
grupach, mógł też to zrobić sam samorząd. Spośród  
złożonych projektów wykonywanych będzie pięć 
głównych zadań inwestycyjnych, których podmiotem 
realizującym jest Gmina Limanowa 

Główne przedsięwzięcia rewitalizacyjne które będą 
wykonywane to :

- rozbudowa Szkoły Podstawowej nr 1 w Siekier-
czynie wraz z budową sali gimnastycznej oraz 
kuchni i jadalni, a także wykonaniem boiska  
o sztucznej nawierzchni  oraz zagospodarowaniem 
terenu wokół szkoły 

- modernizacja części budynku Zespołu Szkół  
w Rupniowie wraz z zagospodarowaniem terenu 
wokół szkoły i urządzenie boiska sportowego do 
piłki siatkowej i siłowni  

- modernizacja Wiejskiego Domu Kultury w Starym 
Rybiu, gdzie zaplanowano wymianę instalacji 
elektrycznej oraz remont pomieszczeń: węzłów 
sanitarnych, korytarzy komunikacji i pomieszczeń 
świetlicy. Ponadto wymieniony zostanie dach 
oraz wykonana termomodernizacja ścian wraz  
z wymianą stolarki okiennej i drzwiowej 
  
- zagospodarowanie góry Paproć, gdzie zadaniem 
kluczowym jest wybudowanie amfiteatru ze sceną 
teatralno-muzyczną oraz wykonanie utwardzonych 
miejsc parkingowych na 200 samochodów 

- adaptacja na cele publiczne budynku Szkoły 
Podstawowej w Kisielówce. Budynek po zlikwido-
wanej w 2014 roku szkole podstawowej zostanie 
zaadoptowany na funkcje społeczne 

Zadania służące rozwojowi i wpisujące się w proces rewitalizacji realizowane będą w latach 2017-2023 na 
terenie Gminy Limanowa. Program Rewitalizacji Gminy Limanowa uchwalony został przez radnych podczas 
sesji w dniu 28 marca br. 

Gminny Program Rewitalizacji 
- znane główne przedsięwzięcia do realizacji
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Program „Odnowa centrów wsi”  ma na celu poprawę 
warunków życia na wsi , tak by stała się ona atrakcyjnym 
miejscem pracy i zamieszkania. Miejscowościami  
w których zaplanowano realizację zadań inwestycyjnych 
są: Lipowe, Męcina nr 1 i Męcina Miczaki, Młynne  
i  Pisarzowa. 
W ramach Programu zaplanowano:
- w Lipowem - wykonanie boiska o nawierzchni synte-
tycznej zbliżonego parametrami do boiska typu Orlik, 
służącego do gry w piłkę nożną, siatkówkę, koszy-kówkę; 
wykonanie oświetlenia obiektu (3 maszty oświetle- 
niowe) oraz ogrodzenia boiska; utwardzenie placu  
i położenie 1000 m² kostki brukowej; budowę altany  
6 x 4 m wyposażonej w stoły i ławy). Koszt całej  
inwestycji to 850 tys. zł.
- w Męcinie nr 1 (obok Zespołu Szkół) – wykonanie bieżni 
lekkoatletycznej czterotorowej z nawierzchni poliureta-
nowej o dł. 100 m, skoczni w dal, rzutni do pchnięcia 
kulą; wykonanie małego budynku gospodarczego; 
przebudowę placu od strony północnej; utwardzenie 
powierzchni wokół inwestycji; budowę dużej siłowni 
plenerowej. Całość prac wyniesie około  709 tys. zł. 

- w Męcinie Miczakach – wykonanie budowy boiska ze 
sztuczną nawierzchnią wraz z trybunami i schodami; 
odwodnienie boiska ; utwardzenie placu przed Szkołą 
Podstawową (ok. 800 m); wymianę istniejącego 
ogrodzenia. Koszt wykonania zadania wyniesie  
410 tys. zł.
- w Młynnem – wykonanie koło Szkoły Podstawowej  
boiska ze sztuczną nawierzchnią w miejsce istniejącego 
boiska asfaltowego, zagospodarowanie terenu wokół 
szkoły  oraz utworzenie z tyłu budynku miejsc 
parkingowych, utwardzenie terenu kostka brukową  
ok. 700 m, przebudowa ogrodzenia, koszt inwestycji  
ok 300 tyś
- w Pisarzowej – przeprowadzenie  generalnego  
remontu wewnątrz i na zewnątrz budynku byłego 
pawilonu handlowego; wymianę wszystkich instalacji 
w budynku; odnowienie elewacji wokół obiektu; 
utworzenie miejsc parkingowych wraz z utwardzeniem 
nawierzchni; wykonanie siłowni plenerowej oraz 
ogrodzenia terenu inwestycji z trzech stron. Koszt  
robót to 1 mln 300 tys. zł. 

Wprowadzone oznakowanie jest bardzo 
pomocne w poruszaniu sie po rozległym 
terenie gminy Limanowa, obszarowo naj-
większej w całym powiecie limanowskim. Za 
pomocą postawionych tabliczek z nazwami 
poszczególnych przysiółków łatwiej trafić  
do poszczególnych domostw, co pomocne 
jest szczególnie w tych miejscowościach 
gdzie rozproszenie budynków jest naj-
większe. Biało-niebieskie tabliczki z herbem 
gminy i nazwą  pojawiły się przy rozjazdach 
i skrzyżowaniach dróg wskazując kierunek jazdy do 
konkretnego przysiółka. Nowe oznakowanie to także 
dobre rozwiązanie dla zwiększenia bezpieczeństwa 
mieszkańców. Ułatwi ono pracę służbom ratowniczym 
oraz interwencyjnym, takim jak straż pożarna, 

pogotowie ratunkowe, gazowe czy energetyczne. 
Także kurierzy firm przesyłkowych, którzy nieraz mieli 
problemy, aby dotrzeć pod wskazany adres, teraz mają 
znacznie ułatwione zadanie. Łącznie na terenie Gminy 
Limanowa pojawiło się 107 oznakowań. 

Budowa boisk ze sztuczną nawierzchnią, siłowni zewnętrznych  oraz modernizacja istniejących obiektów 
– to główne zadania jakie planowane są do realizacji na terenie Gminy Limanowa w ramach Programu 
„Odnowa centrów wsi” PROW 2017-2020.

Każde sołectwo w Gminie Limanowa zostało  wyposażone w tabliczki z nazwami przysiółków. Dzięki 
zastosowaniu oznakowań łatwiej jest trafić do poszczególnych domostw na terenie gminy. Specjalne 
tabliczki na stalowych słupach zamontowane zostały przy drogach wjazdowych do poszczególnych 
przysiółków. 

„Odnowa centrów wsi” 
w pięciu miejscowościach na terenie gminy

Oznakowanie przysiółków na terenie Gminy  
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Na przełomie kwietnia i maja br. na terenie Gminy Limanowa rozpocznie sie ocena energetyczna budynków 
objętych projektem polegającym na wymianie kotłów w ramach Działania 4.4 Redukcja emisji zanieczyszczeń 
do powietrza Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014- 2020. Do 
drzwi mieszkańców zapukają  audytorzy energetyczni, odwiedzając tych, którzy złożyli ankietę, wyrażając 
tym samym chęć udziału w programie. 

Audytorzy rozpoczną ocenę energetyczną budynków

Przedstawiamy Państwu listę 38 audytorów 
reprezentującą firmę Łukasz Zdziebłowski BBC Best 
Building Consultants Nadzory i Doradztwo, którzy na 
terenie gminy dokonywać będą audytów : Krzysztof 
Sałyga, Łukasz Zdziebłowski, Tomasz Biela, Wojciech 
Pinkiewicz, Tymoteusz Fatek, Kamil Gawron, Rafał 
Mielnik, Piotr Blus, Paweł Kozielski, Michał Snela, 
Katarzyna Adamska, Marek Wachałowicz, Daniel 
Wojcieszak, Łukasz Ulman, Marek Gajek, Kamila 
Jaroszewicz, Jacek Ślusarczyk, Artur Marszałek, Rafał 
Jamrogiewicz, Dominik Jakubowski, Marzena Klęk, 
Dawid Kałmuk, Natalia Kachnic, Mateusz Hajnycz, 
Agnieszka Wachałowicz, Piotr Murzyn, Hanna Dziadek, 
Bernadetta Bzymek, Tomasz Marchinski, Przemysław 
Zięba, Mateusz Szponder, Maciej Sermak, Hubert 
Zapała, Anna Jarosińska, Marcin Strzecha, Michał 
Reguła, Arkadiusz Łakomiec, Dorota Jedynak.
Audytor będzie posiadał oświadczenie, oraz identyfikator 
wydany przez Urząd Gminy Limanowa poświadczający, 
iż współpracuje z gminą   w zakresie wykonania ocen 
energetycznych. Zanim wpuścimy go do domu, 
prosimy mieszkańców o sprawdzenie identyfikatora 
podpisanego przez Wójta Gminy Limanowa.  
W razie wątpliwości można kontaktować się z Wydziałem 
Inwestycji i Funduszy Europejskich Urzędu Gminy 
Limanowa  tel. 18 337 15 46. Audyt przeprowadzany jest 
bezpłatnie! 
Właściciele audytowanych nieruchomości, którzy 
uprzednio złożyli odpowiedni wniosek i oświadczenia, 
są zobowiązani do okazania audytorom projektu 

instalacji, umożliwienia przeprowadzenia wizji lokalnej 
i wykonania dokumentacji fotograficznej.
Audytor zobowiązany jest do;
- przedstawienia zaleceń dla ocenianego budynku  

w zakresie prac termomodernizacyjnych, które  
powinny zakładać minimalne rozwiązania/uspraw- 
nienia pozwalające na osiągnięcie wymaganego 
wskaźnika EPH+W.

- przedstawić zakres prac termomodernizacyjnych  
w formie konkretnych zaleceń dla danego budynku, 
obejmujący również szacunkowe koszty wykonania 
termomodernizacji. Zalecenia wraz z odpowiednimi 
współczynnikami, jakie powinny być zastosowane 
przez właściciela budynku, będę przedstawiane 
szczegółowo, jako element świadectwa 
charakterystyki energetycznej .

-  uzgodnienia  wyboru najkorzystniejszych usprawnień 
z uwzględnieniem planów właściciela 

- określenia doboru mocy cieplnej urządzenia 
grzewczego. Elementem oceny energetycznej jest 
również określenie zapotrzebowania na moc cieplną 
źródła ciepła.

Dnia 27 maja 2017 r na placu parkingowym w Mordarce 
zostanie zorganizowanie spotkanie, umożliwiające 
mieszkańcom gminy Limanowa zapoznane się 
ofertami firm, które produkują kotły gazowe, węglowe, 
ekogroszek, pelet i biomasę. Wszystko o rodzajach  
pieców, ich ceny oraz funkcjonowanie można będzie 
przeanalizować między godziną 9.00-13.00. Wszystkich 
zainteresowanych zapraszamy.
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Jak prawidłowo segregować śmieci:

WOREK BIAŁY
ODPADY CZYSTE I SUCHE WOREK CZARNY

•	 butelki i słoiki po napojach i żywności (w 
tym butelki po napojach)

•	 opakowania z papieru, karton, tekturę 
•	 katalogi, ulotki, prospekty, gazety
•	 papier szkolny i biurowy, zadrukowane 

kartki
•	 zeszyty i książki, papier pakowy
•	 torby i worki papierowe
•	 odkręcone i zgniecione plastikowe butelki 

po napojach
•	 nakrętki, o ile nie zbieramy ich osobno  

w ramach akcji dobroczynnych
•	 plastikowe opakowania po produktach 

spożywczych
•	 opakowania po środkach czystości  

(np. proszkach do prania), kosmetykach  
(np. szamponach) itp.

•	 plastikowe torby, worki, reklamówki, inne 
folie

•	 aluminiowe puszki po napojach i sokach
•	 puszki po konserwach - CZYSTE
•	 folię aluminiową
•	 metale kolorowe
•	 kapsle, zakrętki od słoików 

•	 ceramika, doniczki, porcelana, fajans, 
kryształy

•	 szkło żaroodporne
•	 szklane opakowania po kosmetykach
•	 szyby okienne i zbrojone, lustra
•	 wszystkie zabrudzone opakowania szklane 

i plastikowe za wyjątkiem opakowań po 
odpadach niebezpiecznych

•	 ręczniki papierowe i zużyte chusteczki 
higieniczne

•	 papier lakierowany i powleczony folią, 
tapety

•	 papier zatłuszczony lub mocno zabrudzony
•	 kartony po mleku i napojach
•	 papierowe worki po nawozach, cemencie  

i innych materiałach budowlanych
•	 pieluchy jednorazowe i podpaski
•	 zatłuszczone jednorazowe opakowania  

z papieru i naczyń jednorazowych
•	 ubrania – jeśli nie możemy wrzucić do 

kontenera przeznaczonego na odzież 
•	 plastikowe zabawki
•	 odpady kuchenne (odpadki warzywne  

i owocowe w tym obierki)
•	 opakowania po rozpuszczalnikach, olejach 

silnikowych, puszek i pojemników po 
farbach  
i lakierach, steropian

Do worka czarnego należy wrzucać wszystko to, czego nie można odzyskać w procesie recyklingu, z wyłączeniem 
odpadów niebezpiecznych.  
Wszystkie opakowania wrzucane do WORKA BIAŁEGO powinny być czyste i suche.

ODPADY NIEBEZPIECZNE 

 nie wyrzucamy ani do białego worka ani do czarnego:
• opakowań po lekach, przeterminowanych lekarstw, zużytych artykułów medycznych, termometrów  

i strzykawek – POJEMNIKI ZNAJDUJĄCE SIĘ W APTEKACH
• zużytych baterii – POJEMNIKI W UG LIMANOWA
• zużytego sprzętu elektronicznego (telewizory, komputery) i AGD, lodówki, zamrażarki, żarówki, świetlówki, 

reflektory (tzw. elektroodpady) – SPECJALNIE ORGANIZOWANE WYWOZY
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Dnia 30 marca w remizie OSP Pisarzowa odbył się gminny etap turnieju wiedzy pożarniczej „Młodzież  
zapobiega pożarom”. 

W myśl ustawy o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego 
do produkcji rolnej, rolnicy mają możliwość odzyskania część nakładów poniesionych na zakup oleju 
napędowego przeznaczonego do produkcji rolnej. Osoby, które w lutym 2017 r. nie złożyły wniosku o 
zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej 
lub nie wykorzystały całego przysługującego im rocznego limitu –  mogą składać wnioski wraz z fakturami  
w sierpniu br. 

Konkurs ma na celu popularyzowanie wśród dzieci  
i młodzieży znajomości przepisów przeciwpożarowych, 
zasad postępowania na wypadek pożaru, praktycznych 
umiejętności posługiwania się podręcznym sprzętem 

gaśniczym, wiedzy na temat techniki pożarniczej, 
organizacji ochrony przeciwpożarowej oraz historii  
i tradycji ruchu strażackiego. Konkurs odbywał się w dwu 
etapowym rozstrzygnięciu: pisemnym oraz ustnym. Po 
odbyciu się części pisemnej w której uczestnicy w ciągu 
45 minut musieli odpowiedzieć na 40 pytań, najlepsza 
piątka  z każdej kategorii otrzymała  promocje do części 
ustnej w której pytania zadawało jury.
W kategorii Szkół Podstawowych najlepszy  
okazał się Karol Gołuszka z ZSS nr 4 w Limanowej,  
w kategorii Szkół Gimnazjalnych Aleksandra Raczek 
– również z ZSS nr 4 w Limanowej, a wśród Szkół 
Ponadgimnazjalnych największą ilość punktów zdobyła 
Ewelina Trzópek z ZS nr 1 w Limanowej.

W uroczystym podsumowaniu turnieju oraz rozdaniu 
nagród zwycięzcom uczestniczyli Wicewójt Gminy 
Limanowa – Marian Mąka, Komen-dant PSP w Limanowej 
– bryg. mgr inż. Janusz Kurzeja.

Celem obowiązującej od 1 kwietnia 2006 r. ustawy  
o zwrocie podatku akcyzowego jest udzielanie pomocy 
finansowej dla producentów rolnych oraz zwiększenie 
konkurencyjności polskich gospodarstw rolnych 
na rynku unijnym. Podobna pomoc dla rolników 
funkcjonuje także w innych krajach członkowskich Unii 
Europejskiej.
Za 1 litr oleju napędowego producenci rolni mogą 
otrzymać zwrot części podatku akcyzowego w wyso-
kości 1 zł. Limit zwrotu podatku akcyzowego na  
1 ha użytków rolnych wynosi 86 zł. Kwotę zwrotu 
podatku ustala się jako iloczyn ilości oleju napędowego 
zakupionego przez producenta rolnego, wynikającej 
z faktur VAT i stawki zwrotu podatku na 1 litr oleju 
napędowego, obowiązującej w dniu złożenia wniosku o 
zwrot podatku, w ramach rocznego limitu ustalonego 
zgodnie z regulacjami zawartymi w ustawie.
Wnioski w pierwszym terminie składać  można było:  
od 1 - 28 lutego 2017 r. wraz z fakturami VAT 
stanowiącymi dowód zakupu oleju napędowego  

w okresie od 1 sierpnia 2016 r. – 31 stycznia 2017 r., 
a w drugim terminie od 1 – 31 sierpnia 2017 r. 
wraz z fakturami VAT stanowiącymi dowód zakupu 
oleju napędowego w okresie od 1 lutego 2017 r. –  
31 lipca 2017 r. Możliwość odzyskania zwrotu podatku 
akcyzowego wykorzystywanego do produkcji rolnej 
cieszy się dużym zainteresowanym wśród rolników 
z gminy Limanowa. Corocznie zwiększa się liczba 
przyjmowanych wniosków i wypłacanych środków 
na ten cel. W lutym bieżącego roku przyjęto już  
511 wniosków, oszacowany zwrot dla rolników stanowi 
kwotę 129 501,14 zł. 
Rolnicy, którzy we wniosku wskazali numer konta 
bankowego otrzymali zwrot podatku na wskazany 
rachunek w dniu 3 kwietnia,  natomiast pozostałe osoby 
mogą dokonać wypłaty środków w kasie tutejszego 
urzędu od 6 do 28 kwietnia w godz. od 8.00 – 15.00. 
Szczegółowe informacje można uzyskać w Wydziale 
Organizacyjnym Urzędu Gminy Limanowa w pokoju  
nr 4 lub pod nr telefonu 18 337 22 52 wew. 132.  

Gminny etap konkursu „Młodzież zapobiega pożarom”

Zwrot podatku akcyzowego dla rolników w 2017 roku
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Urszula Nowogórska - Przewodnicząca Sejmiku Województwa Małopolskiego została laureatką plebiscytu 
„Kobieta Charyzmatyczna” magazynu „Why Story”. Kapituła doceniła ją za działalność na rzecz samorządu 
oraz szerokie zaangażowanie społeczne. Przyznane wyróżnienie Urszula Nowogórska odebrała 20 marca br.  
w Teatrze „Bagatela” w Krakowie.

W marcu br.  Gmina Limanowa rozpoczęła realizację programu nauki pływania współfinansowanego przez 
Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego pod nazwą „JUŻ PŁYWAM”. W zajęciach bierze udział 
241 dzieci, które uczęszczają do czwartych klas szkół z terenu Gminy Limanowa. 

Urszula Nowogórska z tytułem 
„Kobieta Charyzmatyczna”

Czwartoklasiści w projekcie „JUŻ PŁYWAM”

Do tegorocznej, drugiej edycji konkursu,  nominowanych 
zostało prawie sto pań mających na swoim koncie 
osiągnięcia w dziedzinie gospodarki, kultury i sztuki, 
sportu, nauki oraz działalności społecznej. Oprócz 
Urszuli Nowogórskiej, ten prestiżowy tytuł otrzymały 
również m.in. Anna Dymna, Janina Ochojska, Dorota 
Wellman i Kayah.
Z dużą satysfakcją zauważam, że w życiu zawodowym 
kobiety czują się coraz pewniej i nie obawiają się stawiać 

na swoim – w efekcie odnoszą coraz większe sukcesy. 
Osobiście cieszę się, że przybywa charyzmatycznych  
i ambitnych pań w samorządach terytorialnych. To dzięki 
nim przełamują się stereotypy i zmienia świadomość 
mieszkańców – mówi Urszula Nowogórska, dziękując 
za przyznane wyróżnienie. Serdecznie gratulujemy  
i życzymy wszelkiej pomyślności w życiu osobistym  
i kolejnych sukcesów zawodowych. 

Ogólny koszt projektu nauki pływania wynosi  
82.000,00 zł w tym: dofinansowanie z budżetu 
Województwa Małopolskiego – 22.950,00 zł. Program 
zajęć przewiduje 16 godzin nauki pływania pod okiem 
opiekunów oraz instruktorów nauki pływania. Po 
odbyciu wszystkich zajęć dzieci będą miały możliwość 
uzyskania Karty Pływackiej. Głównym celem akcji jest 
popularyzacja nauki pływania oraz poznanie podstawo-
wych zasad bezpiecznego zachowania się nad wodą, 
wśród dzieci oraz ograniczenie w ten sposób statystyki 
utonięć. Realizacja projektu potrwa do 26 maja br.
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Ponad 250 prac wpłynęło na Konkurs „Moja Wielkanocna Pisanka 2017”, którego organizatorem był Urząd 
Gminy Limanowa. Po dokonaniu oceny złożonych prac,  wybrano 18 tych najpiękniejszych. Wręczenie nagród 
laureatom i upominków uczestnikom Konkursu odbyło się 7 kwietnia br. w Urzędzie Gminy Limanowa. 

Komisja w składzie : Magdalena Bubula - plastyk, 
Agnieszka Pałka - plastyk oraz Robert Firszt - rzeźbiarz,  
spośród wszystkich pisanek dokonała wyboru 
nagradzając w każdej z trzech kategorii po sześć prac.  
W kat. klas I - III SP: 
I miejsce -  Bartłomiej Wójtowicz, SP w Rupniowie 
II miejsce – Justyna Saczka, SP nr 2  w Siekierczynie 
III miejsce – Anna Papież, SP w Młynnem 
Wyróżnienia: 
Martyna Papież , SP w Pasierbcu 
Natalia Raczek, SP w Pisarzowej 
Wiktoria Mysza, Biblioteka Rupniów 
W kat. klas IV-VI SP: 
I miejsce -  Justyna Biernacka, SP w Kłodnem 
II miejsce – Dorota Pałka, SP w Pasierbcu 
III miejsce – Joanna Marcisz, SP nr 1 w Siekierczynie 
Wyróżnienia: 
Kacper Mól, SP nr 2  w Starej Wsi 
Albert Kaja, SP w Nowym Rybiu 
Karolina Dąbrowska, SP nr 2 w Starej Wsi 
W kat. I-III Gimnazjum: 
I miejsce -  Patrycja Michalik, świetlica Pisarzowa 
II miejsce – Dominika Hajduk,  ZS nr 2 w Starej Wsi 
III miejsce –  Jakub Jasiński, ZS nr 1 w Męcinie 
Wyróżnienia: 
Gabriela Małucha, ZS nr 2 w Starej Wsi 
Maksymilian Frączek, świetlica w Pisarzowej 
Aneta Duda, ZS nr 1 w Starej Wsi
Dnia 7 kwietnia br. w Urzędzie Gminy Limanowa miało 
miejsce uroczyste podsumowanie Konkursu. Wójt 
Gminy Limanowa Władysław Pazdan wręczył nagrody 
autorom pisanek, dziękując im za tak liczny udział 
oraz życząc przy okazji zdrowych i spokojnych Świąt 
Wielkanocnych. 

Konkurs „Moja Wielkanocna Pisanka 2017”
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VII edycja Gminnego Konkursu Języka Angielskiego
Dnia 15 marca br. w Zespole Szkół w Mordarce, już po raz siódmy odbył się Gminny Konkurs Języka 
Angielskiego.  Do konkursu przystąpili uczniowie reprezentujący wszystkie szkoły gimnazjalne   z terenu 
gminy Limanowa, wyłonieni w drodze wcześniejszych eliminacji.

Uczestnicy zmagali się z zadaniami sprawdzającymi znajomość słownictwa, struktur gramatycznych i umiejętność 
rozumienia tekstów pisanych. Komisja konkursowa, w skład której weszli nauczyciele języka angielskiego uczący 
w szkołach gimnazjalnych wyłoniła trzech laureatów: I miejsce – Mikołaj Pajor z Zespołu Szkół w Pisarzowej,  
II miejsce – Dominika Sarata z zespołu Szkół w Rupniowie, III miejsce – Zuzanna Pociecha z Zespołu Szkół w Męcinie, 
Laureaci i uczestnicy otrzymali  nagrody, których fundatorem był Wójt Gminy Limanowa. W uroczystości wręczenia 
nagród uczestniczyli Dyrektor GZOS w Limanowej Edyta Król, zastępca wójta Marian Mąka oraz Dyrekcja Zespołu 
Szkół w Mordarce,  gratulując zwycięzcom i życząc im dalszych sukcesów w nauce języka angielskiego.

Zespół Szkół w Pisarzowej we współpracy z Zespołem Szkół w Mordarce był organizatorem I Gminnego 
Konkursu Języka Niemieckiego. Konkurs pod patronatem Wójta Gminy Limanowa odbył się dnia 28 marca 
br. a skierowany był do gimnazjalistów.

Głównym celem konkursu było zmotywowanie uczniów do nauki języka niemieckiego, doskonalenie  sprawności 
językowych. 
Wyniki konkursu:
 I miejsce: Gabriela Wątroba/ Zespół Szkół w Pasierbcu/
 II miejsce: Magdalena Dudek/ Zespół Szkół w Pasierbcu/
 III miejsce: Natalie Papież/Zespół Szkół w Pisarzowej/ 
Zaangażowanie i  wysoki oraz wyrównany poziom przygotowania wszystkich uczestników konkursu świadczy 
o tym, że język niemiecki cieszy się zainteresowaniem wśród młodzieży gimnazjalnej.

I Gminny Konkurs Języka Niemieckiego 
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IV Gminny Turniej Ortograficzny wyłonił 
„Mistrza Ortografii”

Dziesięcioro uczniów szkół podstawowych reprezentujących poszczególne szkoły z terenu gminy Limanowa 
walczyło o miano Mistrza Ortografii. Czwarta edycja Gminnego Turnieju Ortograficznego odbyła się  
4 kwietnia br. w Zespole Szkół w Pisarzowej.

Wszyscy uczestnicy turnieju wykazali się biegłą znajomością zasad ortografii i interpunkcji, o ostatecznie tytuł 
Mistrza Ortografii wywalczyła Martyna Hybel ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Siekierczynie. Drugie miejsce zajęła 
Faustyna Opiela, a trzecie - Beata Włodarczyk. Wręczenia nagród uczestnikom   konkursu   dokonali Wicewójt 
Gminy Limanowa – Marian Mąka, Dyrektor Gminnego Zespołu Obsługi Szkół – Edyta Król oraz Dyrektor Zespołu 
Szkół w Pisarzowej – Magdalena Strzebońska.

W Zespole Szkół Nr 1 w Starej Wsi dnia 10 marca br. miał miejsce I Gminny Konkurs Recytatorski pod hasłem 
Poezja to MY. Jan Brzechwa – Czarodziej Słowa. Konkurs odbył się pod honorowym patronatem Wójta Gminy 
Limanowa i Rady Rodziców przy ZS Nr 1 w Starej Wsi. 

Pierwsza edycja konkursu została 
poświęcona niezwykłej postaci Jana 
Brzechwy, którego celem było poszerzanie 
zainteresowań czytelniczych, rozwijanie 
zdolności recytatorskich, a także 
przybliżenie sylwetki Jana Brzechwy 
oraz zachęcenie do poznawania jego 
twórczości. Do rywalizacji przystąpiło 45 
uczniów, którzy recytowali znane i mniej 
znane   utwory Jana Brzechwy. Komisja 
powołana do oceny recytacji uczestników 
konkursu ostatecznie wyłoniła zwycięzców. 
Zdobywcami I miejsc w poszczególnych 
kategoriach zostali:

Kategoria I: klasy 0 – I szkoły podstawowej
I MIEJSCE : Mateusz Boczoń (SP nr 2 w  Siekierczynie)
Kategoria II: klasy II – III szkoły podstawowej 
I MIEJSCE: Julita Woźniak (SP nr 2 w Męcinie)

Kategoria III: klasy IV – VI szkoły podstawowej 
I MIEJSCE: Agnieszka Nowak (SP nr 2 w Męcinie) 
Kategoria IV: klasy I – III gimnazjum 
I MIEJSCE:  Mateusz Gądek (ZS w Pisarzowej)

Laureaci I Gminnego Konkursu Recytatorskiego otrzymali z rąk Mariana Mąki - Zastępcy Wójta Gminy Limanowa 
oraz Haliny Mąka - Dyrektor ZS Nr 1 w Starej Wsi nagrody, a także pamiątkowe dyplomy. 

Poezja Jana Brzechwy tematem 
I Gminnego Konkursu Recytatorskiego
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XI Gminny Konkurs Wiedzy o Życiu i Twórczości 
Stanisława Wyspiańskiego w Zespole Szkół w Rupniowie
Dnia 5 kwietnia  br. w Zespole Szkół w Rupniowie odbył się XI Gminny Konkurs Wiedzy o Życiu i Twórczości 
Stanisława Wyspiańskiego. Celem konkursu było zainteresowanie uczniów postacią i twórczością wybitnego 
dramaturga, poety i malarza. Konkurs adresowany był do uczniów klas IV-VI szkoły podstawowej oraz 
wszystkich klas gimnazjum. 

Konkurs przebiegał w dwóch kategoriach: 
- konkurs recytacji poezji lub fragmentu dramatu 
- konkurs śpiewamy poezję Stanisława Wyspiańskiego

Swoją obecnością organizatorów przedsięwzięcia zaszczycili 
krakowscy artyści: Alina Kamińska – aktorka Teatru Bagatela, 
Ewa Niewdana-Hady - wokalistka, Łukasz Rybarski – aktor, 
reżyser, artysta „Kabaretu pod Wyrwigroszem”, Małgorzata 
Lenartowicz Starszy Wizytator Małopolskiego Kuratorium 
Oświaty w Krakowie,   Ilona Szczepańska ze Szkoły  
Muzycznej w Trzcianie oraz Joanna Michalik pełniąca  
funkcję dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej  
w Limanowej. Na Konkurs przybyli również przedstawiciele 
Urzędu Gminy Limanowa: Zastępca Wójta Marian Mąka, 
Dyrektor Gminnego Zespołu Obsługi Szkół w Limanowej 
Edyta Król  oraz Wojciech Korabik – Kierownik Wydziału 
Kultury i Promocji.

Do XI edycji Konkursu   przystąpili uczniowie z 9 szkół  
z terenu Gminy Limanowa. Oto zwycięzcy w poszczególnych 
kategoriach: 

Konkurs recytacji poezji lub fragmentu dramatu: 
Szkoła podstawowa: 
I miejsce: Agnieszka Nowak - Męcina II 
Gimnazjum: 
I miejsce: Mateusz Gądek – Pisarzowa

Konkurs pt. śpiewamy poezję Stanisława 
Wyspiańskiego: 
Szkoła podstawowa: 
I miejsce: Wanessa Jawor – Męcina II 
Gimnazjum: 
I miejsce: Anna Woźniak – Męcina I

Nagrody Wójta Gminy Limanowa dla najlepszych szkół 
zdobyli: 
Szkoła Podstawowa w Męcinie II  
Publiczne Gimnazjum w Pasierbcu 

XI Gminny Konkurs Wiedzy o Życiu i Twórczości Stanisława 
Wyspiańskiego był okazją do warsztatów jakie artyści 
zorganizowali z młodzieżą. Koordynatorami Konkursu byli 
nauczyciele: Małgorzata Nowak, Magdalena Raczek, Maria  
Smoter oraz dyrekcja szkoły - Danuta Dębska i Robert 
Piwowarczyk.
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Kolejna odsłona projektu Erasmus + z udziałem 
uczniów ZS nr 1 w Starej Wsi

To już   po raz ostatni   uczniowie z Zespołu Szkół Nr 1 w Starej Wsi w dniach od 26 marca do 1 kwietnia  
2017 roku w ramach realizacji projektu Erasmus + Healthly Herbs Outlook brali udział w Short Term  
Exchange of Pupils. Łącznie  w czasie trwania projektu do partnerskich szkół wyjechało 16 uczniów szkoły. 

Zarówno nauczyciele, rodzice i uczniowie chętnie 
współpracują   z innymi europejskimi szkołami, by 
dzięki tej współpracy dzieci mogły chociaż raz w życiu 
wyjechać za granicę,  aby poznać coś nowego i spotkać 
się z inną kulturą. Wyjazd do Rumunii był ostatnim 
spotkaniem,  w którym brało udział 6 uczniów i 3 nau-
czycieli z ZS nr 1 w Starej Wsi.   Młodzież przebywała  
w Vulcana - Bai, małej miejscowości położonej ponad 
100 km na północ od Bukaresztu, gdzie w jednej wiosce 
mieszkają ludzie wyznający trzy religie: prawosławie, 
islam i judaizm. Uczniowie mieli okazję zobaczyć 
ciekawe miejsca związane z realizacją projektu, brać 
udział w różnorodnych warsztatach i wycieczkach oraz 

mieszkać w domach  rumuńskich rówieśników i poznać 
ich rodzinne tradycje czy zwyczaje.  
Wizyta uzmysłowiła uczniom jak wiele ich różni, 
a jednocześnie jak wiele łączy oraz jak ważne jest 
nawiązywanie przyjaźni i przełamywanie barier 
kulturowych czy wyznaniowych. Nauczycielom było 
miło usłyszeć słowa pochwały pod adresem uczniów 
za wspaniałe przygotowanie się do spotkania poprzez 
przygotowanie prezentacji z wykorzystaniem programu 
Prezi,  występu artystycznego na ceremonię zakończenia 
spotkania oraz zaprezentowanie utworu muzycznego 
skomponowanego przez jednego z uczniów. 
Koordynatorów projektu Erasmus+ Helthly Herbs 
Outlook, czeka jeszcze ostatnie spotkanie. Tym razem  
w Polsce – w Zespole Szkół nr 1 w Starej Wsi. Będzie to 
tak zwany Transnational meeting -  zjazd koordynatorów 
z wszystkich krajów biorących wraz z nami udział  
w projekcie, który odbędzie się na początku   czerwca. 
Do Starej Wsi przyjadą nauczyciele z Cypru, Grecji, Litwy, 
Rumunii i Turcji. Ich zadaniem będzie napisanie raportu 
końcowego, w którym zostaną ujęte wszystkie działania 
projektowe zarówno międzynarodowe, jak i działania 
lokalne. Zarówno koordynatorzy, jak i uczniowie biorący 
udział w projekcie życzą sobie udanego spotkania no  
i przede wszystkim podtrzymywania przyjaźni, które 
nawiązali.
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Wydarzenia sportowe

Najpopularniejszy Piłkarz i Trener Ziemi Limanowskiej

Winter Kajet Cup
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Wydarzenia sportowe

Gimnazjum Pisarzowa – Mistrzostwa Gminy Limanowa 
w Piłce Ręcznej Chłopców

Gimnazjum Mordarka – Mistrzostwa Gminy Limanowa 
w Piłce Ręcznej Dziewcząt

SP Pisarzowa – Mistrzostwa Gminy Limanowa w Mini 
Piłce Siatkowej Dziewcząt

SP Pisarzowa – Mistrzostwa Gminy Limanowa w Mini 
Piłce Siatkowej Chłopców

SP Stara Wieś I – Mistrzostwa Gminy Limanowa w Piłce 
Ręcznej Chłopców

SP Mordarka – Mistrzostwa Gminy Limanowa w Piłce 
Ręcznej Dziewcząt
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Podróż do Państwa Środka w bibliotece 
w Nowym Rybiu

II edycja Konkursu Fotograficznego rozstrzygnięta!

Dnia 10 marca w bibliotece w Nowym Rybiu, uczestnicy spotkania z Włodzimierzem Musiałem – 
podróżnikiem, pilotem wycieczek i fotografem mogli przenieść się do Państwa Środka i posłuchać o tym 
fascynującym kraju. 

Blisko 100 fotografii wpłynęło na II edycję Konkursu Fotograficznego pn. „W 365 dni dookoła Gminy 
Limanowa”. W dniu 21 marca br. miało miejsce spotkanie Komisji oceniającej nadesłane zdjęcia, która 
dokonała wyboru 13 najlepszych fotografii. 

Na spotkanie przybyły dzieci, młodzież i miesz-
kańcy wsi. Obecny był także Przewodniczący 
Rady Gminy Limanowa - Stanisław Młyński, 
dyrektor Szkoły Podstawowej w Nowym Rybiu 
- Maria Sułkowska oraz bibliotekarki. Podróżnik 
snuł fascynującą opowieść, oprowadzając 
zebranych po uliczkach i parkach chińskiego 
imperium, wzbogacając opowiadanie o ane-
gdoty z życia wzięte i ciekawe spostrzeżenia. 
Zgromadzeni w bibliotece słuchacze mogli 
także podziwiać autorską wystawę fotografii, 
która oddziaływała na patrzących feerią kolorów, 
bogactwem i różnorodnością mieniących się 
barw, pulsujących świateł i symboli. Słuchacze byli 
pod ogromnym wrażeniem wiedzy prelegenta, 
plastycznej umiejętności prowadzenia narracji  
i zaciekawiania uczestników. 

Konkurs fotograficzny ogłoszony został w trzech 
kategoriach: Przyroda, Ludzie, Inne.  Oceny zgłoszonych 
do konkursu zdjęć podjęło się czteroosobowe Jury, 
które najpierw wyłoniło 20 fotografii, by z nich 
ostatecznie wybrać zwycięzców. 
Skład Komisji Konkursowej: 

- Grégory Michenaud (PRZEWODNICZĄCY) - (ur. 1975) 
francuski fotograf mieszkający w Krakowie oraz  
w Pisarzowej

- Kuba Toporkiewicz – fotograf - redaktor naczelny 
portalu Limanowa.in

- Janina  Malinowska - fotograf – instruktor ds. kultury  
i promocji UG Limanowa

- Wojciech Korabik – Kierownik Wydziału Kultury  
i Promocji Urzędu Gminy Limanowa

 
GRAND PRIX Konkursu otrzymało zdjęcie nadesłane 
w kat. Przyroda  Ulotne chwile  autorstwa Krzysztofa 
Karcz

W Kategorii Przyroda: 
I miejsce -  to równocześnie zdjęcie, które otrzymało 
tytuł Grand Prix Konkursu 
II  miejsce - zdj. Co  ja tu robię  – autorstwa Ewa Chudy
III miejsce – zdj. Wiosenne atrakcje  – autorstwa 
Marceliny Pałka



W
ia

do
m

śc
i G

m
in

ne
 - 

kw
ie

ci
eń

 2
01

7

27

Wyróżnienia : 
zdj. Jesienny wschód słońca nad Babią Górą i morze 
mgieł w Beskidzie Wyspowym – autorstwa Przemysława 
Jabłońskiego 
zdj. Wiosenny wschód słońca - autorstwa Macieja 
Sułkowskiego
zdj. Widok spod Jaworza– autorstwa Darii Bokowy

W Kategorii Ludzie: 
I miejsce – zdj. Mała Góraleczka - autorstwa Darii 
Bokowy
II miejsce – zdj. Natalka - autorstwa Sławomira  Cabały
III miejsca nie przyznano 
Wyróżnienia : 
zdj. W powietrzu - autorstwa Darii Bokowy

zdj. Co z Ciebie wyrośnie - autorstwa Marii Trzupek
W Kategorii  Inne: 
I miejsce – zdj. Jesienne okno - autorstwa Marceliny 
Pałka 
II miejsce - zdj. Śniegowe wzory  - autorstwa Anny Hybel 
III miejsce – zdj. Oczekiwanie - autorstwa Kacpra 
Ślusarczyka
 
Uroczyste podsumowanie II edycji Konkursu 
Fotograficznego miało miejsce 24 marca w Urzędzie 
Gminy Limanowa. Laureatom konkursu wręczono 
nagrody oraz dyplomy, a uroczystość połączona została 
z wystawą zwycięskich i wyróżnionych fotografii. 
Nagrodzone zdjęcia zdobią obecnie ściany Sali 
Konferencyjnej Urzędu Gminy Limanowa. 
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Gminne eliminacje Turnieju Wiedzy o Bezpieczeństwie 
w Ruchu Drogowym

6 kwietnia br. w Męcinie odbyły się gminne eliminacje Turnieju Wiedzy o Bezpieczeństwie w Ruchu 
Drogowym.

  

W eliminacjach udział wzięły czteroosobowe zespoły ze Szkół Podstawowych z Męciny i Starej Wsi nr 2, oraz 
3-osobowe zespoły z gimnazjum nr 2 w Starej Wsi i z Męciny. Uczestnicy eliminacji musieli wykazać się wiedzą  
w zakresie znajomości przepisów ruchu drogowego, udzielania pierwszej pomocy oraz umiejętnością jazdy rowerem 
po torze przeszkód. Sędzią głównym turnieju był podkomisarz Daniel Strug, który czuwał nad prawidłowym 
przebiegiem turnieju.
We wszystkich kategoriach, zarówno drużynowych, jak i indywidualnych pierwsze miejsca zajęli uczniowie  
z Męciny. W kategorii szkół podstawowych I miejsce zajęła Kinga Kurczab  z SP nr 1 w Męcinie, a w kategorii szkół 
gimnazjalnych najlepszy był Jakub Lachor również z ZS nr 1 w Męcinie.
Wszyscy uczestnicy Turnieju zarówno drużynowo, jak i indywidualnie otrzymali dyplomy oraz nagrody rzeczowe 
ufundowane przez Urząd Gminy Limanowa. Nagrody wręczali:  Wice Wójt Gminy Limanowa – Marian Mąka, Dyrektor 
Zespołu Szkół nr 1 w Męcinie - Maria Lupa oraz  podkomisarz Daniel Strug z KPP Limanowa.


